5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 409 от 25.02.2014
Об утверждении перечня

получателей субсидий

и объема предоставляемых

субсидий
В соответствии с решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ                     «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 423-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности                       в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы», постановлениями Администрации города от 10.02.2014 № 916 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по отлову и содержанию безнадзорных животных», от 10.02.2014 № 915 «О порядке предоставления субсидии                          на возмещение затрат по погребению согласно гарантированному перечню                 ритуальных услуг», от 06.02.2014 № 878 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по транспортировке тел (останков) умерших (погибших) в специализированные медицинские учреждения», от 05.02.2014 № 845                      «О порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по содержанию линий уличного освещения», от 10.02.2014 № 925                     «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию средств регулирования дорожного движения», от 17.02.2014 № 1084 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию сетей газоснабжения и газового оборудования», от 17.02.2014 № 1085 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по содержанию кладбищ и крема-тория», от 11.02.2014 № 981 «О порядке предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями),                         от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должно-стным лицам Администрации города»:

1. Утвердить перечень получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий на 2014 год согласно приложению.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя                     главы Администрации города Базарова В.В.

И.о. главы Администрации города

                          О.М. Лапин

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № __________
Перечень
получателей субсидий и объем предоставляемых субсидий в 2014 году

	Название
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Сумма,

всего

(руб.)
	в том числе

	за счет средств местного
бюджета
	за счет субсидий из бюджетов
других уровней

	Всего

	261 026 111,78
	230 776 311,78
	30 249 800

	1. Сельское хозяйство и рыболовство
	040
	04
	05
	9 736 314,00
	8 962 414,00
	773 900,00

	1.1. Субсидия на возмещение затрат
по отлову и содержанию безнадзорных животных, всего
	040
	04
	05
	9 736 314,00
	8 962 414,00
	773 900,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	9 736 314,00
	8 962 414,00
	773 900,00

	2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	040
	04
	09
	55 533 056,03
	55 533 056,03

	2.1. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию средств регулирования дорожного движения, всего
	040
	04
	09
	55 533 056,03
	55 533 056,03

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	55 533 056,03
	55 533 056,03

	3. Жилищно-коммунальное хозяйство
	040
	05
	00
	195 756 741,75
	166 280 841,75
	29 475 900,00

	3.1. Коммунальное хозяйство
	040
	05
	02
	41 029 827,00
	11 553 927,00
	29 475 900,00

	3.1.1. Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг теплоснабжения населению, проживающему во временных поселках, всего
	040
	05
	02
	7 921 208,00
	7 921 208,00

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	7 921 208,00
	7 921 208,00

	3.1.2. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию сетей газоснабжения
и газового оборудования, всего
	040
	05
	02
	3 632 719,00
	3 632 719,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие «Тепловик»

	3 632 719,00
	3 632 719,00

	- департамент*

	3.1.3. Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа, всего
	040
	05
	02
	29 475 900,00

	29 475 900,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- открытое акционерное общество
«Сургутгаз»

	29 475 900,00

	29 475 900,00

	3.2. Благоустройство
	040
	05
	03
	152 655 986,75
	152 655 986,75

	3.2.1. Субсидия на возмещение затрат
по погребению согласно гарантированному перечню ритуальных услуг, всего
	040
	05
	03
	8 090 794,00
	8 090 734,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	8 090 794,00
	8 090 734,00

	3.2.2. Субсидия на возмещение затрат
по содержанию кладбищ и крематория, всего
	040
	05
	03
	82 942 116,00
	82 942 116,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	82 942 116,00
	82 942 116,00

	3.2.3. Субсидия на финансовое обеспе-чение (возмещение) затрат по содержанию линий уличного освещения, всего
	040
	05
	03
	61 623 136,75
	61 623 136,75

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»

	61 623 136,75
	61 623 136,75

	3.3. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	040
	05
	05
	2 070 928,00
	2 070 928,00

	3.3.1. Субсидия на возмещение затрат
по транспортировке тел (останков) умерших (погибших) в специализированные медицинские учреждения, всего

	2 070 928,00
	2 070 928,00

	в том числе по получателям субсидии:

	- Сургутское городское муниципальное
унитарное коммунальное предприятие

	2 070 928,00
	2 070 928,00

Примечание: департамент* – средства зарезервированы в департаменте городского хозяйства Администрации города
до определения получателей субсидий